
Temeljem članka 289. stavka 7. i članka 291. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine" br. 18/22, 46/22), i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana  11. srpnja 2022. godine, donosi

ODLUKU
o pravu na povlašteni prigradski prijevoz 

              potpisnicima ugovora o podnajmu nekretnine na adresi Pomer, Pomer 16

I

Ovom Odlukom Grad Pula potpisnicima ugovora o podnajmu nekretnine na adresi 
Pomer, Pomer 16, na relaciji Pomer-Pula-Pomer, u periodu od 01.07.2022. godine do 
31.12.2022. godine, uz korištenje beskontaktne karte izdane od strane prijevoznika 
Pulaprometa d.o.o. Pula, osigurava se pravo na povlašteni prigradski prijevoz. 

II

Trošak beskontaktne karte u cijelosti tereti Proračun Grada Pule.
Troškovi obuhvaćaju izradu beskontaktne karte i cijenu same karte koja se utvrđuje 

ovisno o osobnim mjesečnim primanjima podnajmoprimaca, kako slijedi:
1. osobna primanja do 1.500 kn - cijena polugodišnje karte 130,00 kn 
2. osobna primanja od 1.500,00 kn do 2.500 kn - cijena polugodišnje karte 175,00 kn 
3. osobna primanja od 2.500,00 kn do 3.500 kn - cijena polugodišnje karte 220,00 kn 
4. osobna primanja veća od 3.500,00 kn - cijena polugodišnje karte 260,00 kn. 

                                                                 III

Provođenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i mlade.
 

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/81
URBROJ:2163-7-06-03-0378-22-23
Pula, 11. srpnja 2022.

 GRADONAČELNIK
                                                                                                  dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 289. stavku 7. i članku 
291. stavku 1. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22),  članku 29. 
Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ Grada Pule br. 17/14, 3/15, 14/15, 13/16, 2/17, 
12/19, 19/19), članku 6. Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu Puli-Pola KLASA: 023-
01/16-01/273, URBROJ: 2168/01-02-01-0243-16-2 od 31.03.2016 i članku 61. Statuta Grada 
Pule-Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

          Nakon promjene vlasničke strukture Uljanik Standarda d.o.o. svi korisnici najma na 
adresi Pula Balotina 3 i Kovačićeva 8, sa 01. svibnjem 2022.g. morali su iseliti. Za dvadesetak 
stanara koji su se zbog okolnosti koje se nisu mogle predvidjeti našli u situaciji 
egzistencijalne ugroženosti i beskućništva, a koji bez pomoći zajednice nisu bili u mogućnosti 
riješiti stambeno zbrinjavanje, Grad Pula je, sukladno zakonskoj obvezi, osigurao preseljenje 
u adekvatan smještaj na području općine Medulin u Pomeru, Pomer 16. 

            Međusobni odnosi Grada Pule-Pola i stanara bivših Samačkih hotela uredili su se 
sklapanjem  Ugovora o podnajmu.                                                                                                                          

              Kako se radi o dislociranom objektu potpisnicima Ugovora o podnajmu Grad Pula 
osigurava pravo na uslugu javnog prigradskog prijevoza. 
 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke osigurana su  financijska sredstva u Proračunu Grada Pule. 
 
 

 
                                                                                        PROČELNICA 
                                                                              Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

 
 


